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法　人　名：公益社団法人　日本補綴歯科学会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 85,816,987 70,638,108 15,178,879
          未収会費 1,327,000 1,220,000 107,000
　　　　　未収金 390,760 169,096 221,664
　　　　　前払費用 394,600 394,600 0
　　　　　立替金 22,880 0 22,880
        流動資産合計 87,952,227 72,421,804 15,530,423
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          投資有価証券 20,000,000 20,000,000 0
        基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0
     (2)特定資産
          海外学術交流基金 30,520,000 30,520,000 0
          専門医制度整備基金 30,000,000 30,000,000 0
        特定資産合計 60,520,000 60,520,000 0
     (3)その他固定資産
          什器備品 32,673 128,396 △ 95,723
          建物付属設備 1,194,830 1,287,628 △ 92,798
          電話加入権 72,000 72,000 0
          敷金 1,769,700 1,769,700 0
        その他固定資産合計 3,069,203 3,257,724 △ 188,521
        固定資産合計 83,589,203 83,777,724 △ 188,521
        資産合計 171,541,430 156,199,528 15,341,902
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 2,709,379 1,320,698 1,388,681
          未払法人税等 100,000 70,000 30,000
          未払消費税等 543,400 536,600 6,800
          前受金 982,000 1,294,500 △ 312,500
　　　　　仮受金 25,000 0 25,000
          預り金 318,827 279,885 38,942
          預り保険料 11,949,266 11,273,522 675,744
        流動負債合計 16,627,872 14,775,205 1,852,667
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 16,627,872 14,775,205 1,852,667
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 154,913,558 141,424,323 13,489,235
        (うち基本財産への充当額) (20,000,000) (20,000,000) 0
        (うち特定資産への充当額) (60,520,000) (60,520,000) 0
        正味財産合計 154,913,558 141,424,323 13,489,235
        負債及び正味財産合計 171,541,430 156,199,528 15,341,902

貸借対照表

令和 3年  3月 31日 現在
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法　人　名：公益社団法人　日本補綴歯科学会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計 法人会計 内部取引消去 合　 　計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 6,217,693 11,881,585 67,717,709 85,816,987
          未収会費 796,200 530,800 1,327,000
　　　　　未収金 390,760 390,760
　　　　　前払費用 355,000 39,600 394,600
　　　　　立替金 22,880 22,880
　　　　　法人会計勘定 △ 84,695,992 3,279,473 81,416,519 0
        流動資産合計 △ 76,913,459 15,161,058 68,288,109 81,416,519 87,952,227
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          投資有価証券 20,000,000 20,000,000
        基本財産合計 20,000,000 0 0 0 20,000,000
     (2)特定資産
          海外学術交流基金 30,520,000 30,520,000
          専門医制度整備基金 30,000,000 30,000,000
        特定資産合計 60,520,000 0 0 0 60,520,000
     (3)その他固定資産
          什器備品 3 32,670 32,673
          建物付属設備 1,194,830 1,194,830
          電話加入権 72,000 72,000
          敷金 1,769,700 1,769,700
        その他固定資産合計 3 0 3,069,200 0 3,069,203
        固定資産合計 80,520,003 0 3,069,200 0 83,589,203
        資産合計 3,606,544 15,161,058 71,357,309 81,416,519 171,541,430
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 1,691,624 1,017,755 2,709,379
          未払法人税等 100,000 100,000
          未払消費税等 543,400 543,400
          前受金 54,600 891,000 36,400 982,000
          仮受金 25,000 25,000
          預り金 318,827 318,827
          預り保険料 11,949,266 11,949,266
　　　　　公益目的事業会計勘定 △ 84,695,992 84,695,992 0
　　　　　収益事業等会計勘定 3,279,473 △ 3,279,473 0
        流動負債合計 1,771,224 13,383,666 △ 79,943,537 81,416,519 16,627,872
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0 0
        負債合計 1,771,224 13,383,666 △ 79,943,537 81,416,519 16,627,872
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 1,835,320 1,777,392 151,300,846 0 154,913,558
        正味財産合計 1,835,320 1,777,392 151,300,846 0 154,913,558
        負債及び正味財産合計 3,606,544 15,161,058 71,357,309 81,416,519 171,541,430

貸借対照表内訳表

令和 3年  3月 31日 現在
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法　人　名：公益社団法人　日本補綴歯科学会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 60,000 60,000 0
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 6,062 6,056 6
          受取入会金
            受取入会金 784,500 780,000 4,500
          受取会費
            正会員受取会費 79,128,500 80,112,000 △ 983,500
            賛助会員受取会費 6,300,000 6,600,000 △ 300,000
          受取会費計 85,428,500 86,712,000 △ 1,283,500
          事業収益
            受取学会参加費 25,792,000 29,987,200 △ 4,195,200
            受取会誌等購読料 885,889 1,389,469 △ 503,580
            受取学会誌掲載料 3,726,509 3,004,558 721,951
            専門医等関係収益 6,408,850 7,259,000 △ 850,150
            支部活動収益 3,998,000 5,264,000 △ 1,266,000
　　　　　　日中韓合同学会収益 2,015,000 0 2,015,000
          事業収益計 42,826,248 46,904,227 △ 4,077,979
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 100,000 0 100,000
            受取民間助成金 1,786,000 1,811,000 △ 25,000
　　　　　受取寄付金
　　　　　　受取寄付金 800,000 1,462,509 △ 662,509
          雑収益
            受取利息 502 492 10
            その他　雑収益 1,093,554 1,587,582 △ 494,028
          雑収益計 1,094,056 1,588,074 △ 494,018
        経常収益計 132,885,366 139,323,866 △ 6,438,500
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 8,776,300 9,672,598 △ 896,298
            人材派遣費 3,237,505 236,487 3,001,018
            通勤手当 257,233 439,226 △ 181,993
　　　　　　退職給付費用 727,350 347,100 380,250
            法定福利費 1,604,130 1,767,318 △ 163,188
            福利厚生費 55,080 13,773 41,307
            旅費交通費 10,480 7,682,876 △ 7,672,396
　　　　　　通信運搬費 71,190 70,313 877
            減価償却費 94,261 75,795 18,466
            消耗品費 946,315 1,364,223 △ 417,908
　　　　　　修繕費 57,072 1,395,585 △ 1,338,513
            光熱水料費 226,517 314,318 △ 87,801
            賃借料 3,929,976 4,386,556 △ 456,580
　　　　　　保険料 7,300 0 7,300
　　　　　　租税公課 543,400 536,600 6,800
            学術大会費 25,627,914 28,217,031 △ 2,589,117
            日補綴会誌発行費 10,416,238 13,021,413 △ 2,605,175
            広報活動費 2,027,449 1,547,694 479,755
            英文会誌発行費 19,952,838 14,730,736 5,222,102
            専門医関係費 4,049,390 5,301,452 △ 1,252,062
　　　　　　プロソ’19開催費 0 1,045,601 △ 1,045,601
            支部学術大会関連費 10,270,323 10,043,397 226,926
            支部生涯学習公開セミナー関連費 775,042 1,768,620 △ 993,578
            市民フォーラム費 0 1,332,761 △ 1,332,761
            リース料 142,887 142,534 353
　　　　　　日中韓合同学会開催費 4,406,785 0 4,406,785
　　　　　　疫学調査共同研究費 0 500,756 △ 500,756
            事業雑費 890,164 146,504 743,660
          事業費計 99,103,139 106,101,267 △ 6,998,128

正味財産増減計算書

令和 2年  4月  1日 から令和 3年  3月 31日 まで
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法　人　名：公益社団法人　日本補綴歯科学会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書

令和 2年  4月  1日 から令和 3年  3月 31日 まで

          管理費
            給料手当 4,725,700 5,208,321 △ 482,621
            人材派遣費 1,743,265 127,338 1,615,927
　　　　　　退職給付費用 391,650 186,900 204,750
            法定福利費 863,756 951,633 △ 87,877
            福利厚生費 29,658 7,416 22,242
            通勤手当 138,507 236,504 △ 97,997
            会議費 194,094 4,870,950 △ 4,676,856
            交際費 0 266,584 △ 266,584
            旅費交通費 27,570 4,410,510 △ 4,382,940
            通信運搬費 638,072 873,827 △ 235,755
            減価償却費 94,260 75,794 18,466
            消耗品費 449,541 420,644 28,897
　　　　　　修繕費 30,730 751,469 △ 720,739
            光熱水料費 121,969 169,249 △ 47,280
            地代家賃 2,116,152 2,361,993 △ 245,841
　　　　　　保険料 3,930 0 3,930
　　　　　　諸謝金 0 33,411 △ 33,411
            租税公課 4,800 4,300 500
            支払負担金 2,455,500 2,460,000 △ 4,500
            会員管理費 2,293,608 2,165,622 127,986
　　　　　　リース料            76,929 76,749 180
            支払手数料 2,418,900 3,256,554 △ 837,654
            支部その他活動費 970,967 4,218,047 △ 3,247,080
            雑費 315,034 145,572 169,462
          管理費計 20,104,592 33,279,387 △ 13,174,795
        経常費用計 119,207,731 139,380,654 △ 20,172,923
          評価損益等調整前当期経常増減額 13,677,635 △ 56,788 13,734,423
          当期経常増減額 13,677,635 △ 56,788 13,734,423
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 13,677,635 △ 56,788 13,734,423
          法人税、住民税及び事業税 188,400 70,000 118,400
          当期一般正味財産増減額 13,489,235 △ 126,788 13,616,023
          一般正味財産期首残高 141,424,323 141,551,111 △ 126,788
          一般正味財産期末残高 154,913,558 141,424,323 13,489,235
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 154,913,558 141,424,323 13,489,235
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法　人　名：公益社団法人　日本補綴歯科学会

（単位：円）

公１ 公２ 公益共通 小計 収１ 収２ 収益共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 0 0 60,000 60,000 0 0 0 0 0 60,000

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 3,057 3,005 0 6,062 0 0 0 0 0 6,062

          受取入会金

            受取入会金 0 0 470,700 470,700 0 0 0 0 313,800 784,500

          受取会費

            正会員受取会費 0 0 43,520,675 43,520,675 0 0 0 0 35,607,825 79,128,500

            賛助会員受取会費 0 0 6,300,000 6,300,000 0 0 0 0 0 6,300,000

          受取会費計 0 0 49,820,675 49,820,675 0 0 0 0 35,607,825 85,428,500

          事業収益

            受取学会参加費 23,812,000 0 0 23,812,000 1,980,000 0 0 1,980,000 0 25,792,000

            受取会誌等購読料 885,889 0 0 885,889 0 0 0 0 0 885,889

            受取学会誌掲載料 2,802,509 0 0 2,802,509 924,000 0 0 924,000 0 3,726,509

            専門医等関係収益 0 6,408,850 0 6,408,850 0 0 0 0 0 6,408,850

            支部活動収益 3,698,000 0 0 3,698,000 300,000 0 0 300,000 0 3,998,000

            日中韓合同学会収益 2,015,000 0 0 2,015,000 0 0 0 0 0 2,015,000

          事業収益計 33,213,398 6,408,850 0 39,622,248 3,204,000 0 0 3,204,000 0 42,826,248

          受取補助金等

            受取地方公共団体補助金 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

            受取民間助成金 1,786,000 0 0 1,786,000 0 0 0 0 0 1,786,000

　　　　　受取寄付金

　　　　　　受取寄付金 0 800,000 0 800,000 0 0 0 0 0 800,000

          雑収益

            受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 502 502

            その他　雑収益 50,000 0 0 50,000 165,000 876,018 0 1,041,018 2,536 1,093,554

          雑収益計 50,000 0 0 50,000 165,000 876,018 0 1,041,018 3,038 1,094,056

        経常収益計 35,152,455 7,211,855 50,351,375 92,715,685 3,369,000 876,018 0 4,245,018 35,924,663 132,885,366

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 4,725,700 4,050,600 0 8,776,300 0 0 0 0 0 8,776,300

            人材派遣費 1,743,274 1,494,231 0 3,237,505 0 0 0 0 0 3,237,505

            通勤手当 138,511 118,722 0 257,233 0 0 0 0 0 257,233

            退職給付費用 391,650 335,700 0 727,350 0 0 0 0 0 727,350

            法定福利費 863,762 740,368 0 1,604,130 0 0 0 0 0 1,604,130

            福利厚生費 29,658 25,422 0 55,080 0 0 0 0 0 55,080

            旅費交通費 10,480 0 0 10,480 0 0 0 0 0 10,480

　　　　　　通信運搬費 71,190 0 0 71,190 0 0 0 0 0 71,190

            減価償却費 0 0 94,261 94,261 0 0 0 0 0 94,261

            消耗品費 568,555 377,760 0 946,315 0 0 0 0 0 946,315

　　　　　　修繕費 26,341 30,731 0 57,072 0 0 0 0 0 57,072

            光熱水料費 104,546 121,971 0 226,517 0 0 0 0 0 226,517

            賃借料 1,813,836 2,116,140 0 3,929,976 0 0 0 0 0 3,929,976

　　　　　　保険料 3,369 3,931 0 7,300 0 0 0 0 0 7,300

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 543,400 543,400 0 543,400

            学術大会費 25,278,914 0 0 25,278,914 349,000 0 0 349,000 0 25,627,914

            日補綴会誌発行費 9,485,496 0 0 9,485,496 930,742 0 0 930,742 0 10,416,238

            広報活動費 2,027,449 0 0 2,027,449 0 0 0 0 0 2,027,449

            英文会誌発行費 19,553,781 0 0 19,553,781 399,057 0 0 399,057 0 19,952,838

            専門医関係費 0 4,049,390 0 4,049,390 0 0 0 0 0 4,049,390

            支部学術大会関連費 10,062,911 0 0 10,062,911 207,412 0 0 207,412 0 10,270,323

           　　生涯学習公開セミナー関連費 775,042 0 0 775,042 0 0 0 0 0 775,042

            市民フォーラム費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            リース料 65,947 76,940 0 142,887 0 0 0 0 0 142,887

　　　　　　日中韓合同学会開催費 4,406,785 0 0 4,406,785 0 0 0 0 0 4,406,785

            事業雑費 677,964 112,200 0 790,164 100,000 0 0 100,000 0 890,164

          事業費計 82,825,161 13,654,106 94,261 96,573,528 1,986,211 0 543,400 2,529,611 0 99,103,139

合計

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年  4月  1日 から令和 3年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計

収益事業等会計
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法　人　名：公益社団法人　日本補綴歯科学会

（単位：円）

公１ 公２ 公益共通 小計 収１ 収２ 収益共通 小計 合計

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年  4月  1日 から令和 3年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計

収益事業等会計

          管理費

            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 4,725,700 4,725,700

            人材派遣費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,743,265 1,743,265

            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 391,650 391,650

            法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 863,756 863,756

            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 29,658 29,658

            通勤手当 0 0 0 0 0 0 0 0 138,507 138,507

            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 194,094 194,094

            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 27,570 27,570

            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 638,072 638,072

            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 94,260 94,260

            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 449,541 449,541

　　　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 30,730 30,730

            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 121,969 121,969

            地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 2,116,152 2,116,152

　　　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 3,930 3,930

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 4,800 4,800

            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 2,455,500 2,455,500

            会員管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,293,608 2,293,608

　　　　　　リース料            0 0 0 0 0 0 0 0 76,929 76,929

            支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 2,418,900 2,418,900

            支部その他活動費 0 0 0 0 0 0 0 0 970,967 970,967

            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 315,034 315,034

          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 20,104,592 20,104,592

        経常費用計 82,825,161 13,654,106 94,261 96,573,528 1,986,211 0 543,400 2,529,611 20,104,592 119,207,731

          評価損益等調整前当期経常増減額△ 47,672,706 △ 6,442,251 50,257,114 △ 3,857,843 1,382,789 876,018 △ 543,400 1,715,407 15,820,071 13,677,635

          当期経常増減額 △ 47,672,706 △ 6,442,251 50,257,114 △ 3,857,843 1,382,789 876,018 △ 543,400 1,715,407 15,820,071 13,677,635

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 1,715,407 1,715,407 0 0 △ 1,715,407 △ 1,715,407 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額△ 47,672,706 △ 6,442,251 51,972,521 △ 2,142,436 1,382,789 876,018 △ 2,258,807 0 15,820,071 13,677,635

          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 188,400 188,400

          当期一般正味財産増減額 △ 47,672,706 △ 6,442,251 51,972,521 △ 2,142,436 1,382,789 876,018 △ 2,258,807 0 15,631,671 13,489,235

          一般正味財産期首残高 △ 365,898,638 △ 40,653,595 410,529,989 3,977,756 5,678,493 837,600 △ 4,738,701 1,777,392 135,669,175 141,424,323

          一般正味財産期末残高 △ 413,571,344 △ 47,095,846 462,502,510 1,835,320 7,061,282 1,713,618 △ 6,997,508 1,777,392 151,300,846 154,913,558

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 413,571,344 △ 47,095,846 462,502,510 1,835,320 7,061,282 1,713,618 △ 6,997,508 1,777,392 151,300,846 154,913,558
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１．重要な会計方針

有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券は、移動平均法に基づく償却原価法（但し、取得価額と債券金額
との差額について重要性が乏しいものは原価法）によっている。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は定率法（建物付属設備は定額法）、無形固定資産は定額法によっている。

消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

基本財産

特定資産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

特定資産

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

（単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

財務諸表に対する注記

(1)

(2)

(3)

税込方式によっている。

投資有価証券 20,000,000 0

海外学術交流基金 30,520,000 0 0 30,520,000

0 20,000,000

小　　計 20,000,000 0 0 20,000,000

専門医制度整備基金 30,000,000 0 0 30,000,000

小　　計 60,520,000 0 0 60,520,000

合　　計 80,520,000 0 0 80,520,000

（単位：円）

科　　目 当期末残高
(うち指定正味財産
からの充当額)

(うち一般正味財産
からの充当額)

(うち負債からの充
当額)

投資有価証券 20,000,000 0 20,000,000 0

小　　計 20,000,000 0 20,000,000 0

海外学術交流基金 30,520,000 0 30,520,000 0

専門医制度整備基金 30,000,000 0 30,000,000 0

小　　計 60,520,000 0 60,520,000 0

合　　計 80,520,000 0 80,520,000 0
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財務諸表に対する注記

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

学術振興等補助金 東広島市 0 100,000 100,000 0 ―

什器備品 1,383,028 1,350,355 32,673

建物付属設備 1,310,826 115,996 1,194,830

（単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その他固定資産

合　　計 2,693,854 1,466,351 1,227,503

（単位：円）

種類及び銘柄 取得価額 時価 評価損益

国　　債 20,000,000 20,378,000 378,000

合　　計 20,000,000 20,378,000 378,000

（単位：円）

合　　計 0 1,886,000 1,886,000 0

助成金

日本歯科医学会連合　研
究費助成金

日本歯科医学会
連合 0

日本歯科医学会
専門分科会助成金

日本歯科医学会 0 1,386,000 1,386,000

補助金

―400,000 400,000 0

0

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

―

貸借対照表上
の記載区分
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１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

該当無し

附　属　明　細　書

「財務諸表に対する注記」の「２．基本財産及び特定資産の増減及びその残高」と同様の記載となるた
め、省略している。
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未収金　計 390,760

前払費用 2021年度年会費 (一社)日本歯科専門医機構 300,000

前払費用　計 394,600

未収金 日本補綴歯科学会誌12巻3号掲載料 133,456

2021年度ｼｽﾃﾑ保守料 ㈱共栄通工 39,600

2021年度専門医試験年間ｻﾎﾟｰﾄ料 ㈱V・S・Cソフト 55,000

未収会費 令和１年度入会金・年会費 ｺﾝﾋﾞﾆ、ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ集金分 1,327,000

未収会費　計 1,327,000

現金預金　計　 85,816,987

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061766 運転資金（中国・四国支部） 4,181,974

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061737 運転資金（九州支部） 1,956,188

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061753 運転資金（東海支部） 725,182

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061693 運転資金（関西支部） 1,197,319

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061724 運転資金（西関東支部） 1,033,488

ゆうちょ銀行　駒込駅前支店　00100-9-565193運転資金（学会認定審議会口座） 5,337,691

三菱UFJ銀行　駒込支店　0067555 学術大会用運転資金 880,002

ゆうちょ銀行　駒込駅前支店　00130-0-98232運転資金（学会口座） 35,614,712

みずほ銀行　東京中央支店　2026808 医師賠償責任団体保険預り口座 11,881,585

関西支部手元保管 運転資金 3,438

九州支部手元保管 運転資金 245,594

ゆうちょ銀行　駒込駅前支店　10160-88871901運転資金 6,236,321

　普通預金 三菱UFJ銀行　駒込支店　4640383 運転資金 8,625,165

中国四国支部手元保管 運転資金 14,027

三菱UFJ銀行　駒込支店　1264989 運転資金 1,433,814

東関東支部手元保管 運転資金 0

東海支部手元保管 運転資金 60,940

東北・北海道支部手元保管 運転資金 188

関越支部手元保管 運転資金 0

西関東支部手元保管 運転資金 109,019

東京支部手元保管 運転資金 7,606

財　産　目　録

令和3年3月31日現在
（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

　現金 事務局手元保管 運転資金 36,426

(流動資産)

現金預金

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061708 運転資金（東北・北海道支部） 1,020,885

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061711 運転資金（関越支部） 324,094

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061680 運転資金（東関東支部） 3,677,675

三菱UFJ銀行　駒込支店　0061740 運転資金（東京支部） 1,213,654

日本補綴歯科学会誌12巻4号掲載料 44,400

流 動 資 産 合 計 87,952,227

日本補綴歯科学会誌13巻1号掲載料 212,904

立替金 専門医研修会Zoom使用料 22,880

立替金　計 22,880
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

パソコン3台（事務局使用）

公益目的保有財産であり、公益目
的事業（50％）、管理業務
（50％）に使用している共用資産
である。

32,670

その他固定資産

[その他固定資産　計] 3,069,203

　　　 　 資　 産　合 計 171,541,430

固 定 資 産 合 計 83,589,203

敷金　計　 1,769,700

敷金
本部事務所の賃貸借契約に関わる差入
保証金

公益目的保有財産であり、公益目
的事業（50％）、管理業務
（50％）に使用している共用資産
である。

1,769,700

電話加入権 １回線（03-6722-6090）

公益目的保有財産であり、公益目
的事業（50％）、管理業務
（50％）に使用している共用資産
である。

72,000

電話加入権　計　 72,000

什器備品
プロジェクト研究に要したデジタルカ
メラ及びＩＴ機器

公益目的保有財産であり、公益目
的事業に使用している。

3

[特定資産　計] 60,520,000

専門医制度整備基
金

三菱東京UFJ銀行　駒込支店　定期預金
公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用
している。

30,000,000

投資有価証券
10年国債　第341回
年利率　0.3％
償還日　平成37年12月20日

公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用
している。

20,000,000

その他固定資産 建物付属設備 電気工事・OAフロア改修工事

公益目的保有財産であり、公益目
的事業（50％）、管理業務
（50％）に使用している共用資産
である。

479,238

[基本財産　計] 20,000,000

(固定資産)

基本財産

特定資産 海外学術交流基金 三菱東京UFJ銀行　駒込支店　定期預金
公益目的保有財産であり、運用益
を公益目的事業の財源として使用
している。

30,520,000

間仕切り

公益目的保有財産であり、公益目
的事業（50％）、管理業務
（50％）に使用している共用資産
である。

715,592

什器備品　計　 1,194,830

什器備品　計　 32,673
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

100,000当期法人税、住民税、事業税未払法人税等

2,709,379未払金　計　

日施建物㈱　光熱水料費 3月分電気代 29,490

16,7383月分通信回線利用料㈱ティーガイア　管理通信運搬費

㈱ワイズ　管理消耗品費 3月分電話機保守料 1,870

１３０回大会展示収入等 891,000

㈱アトラス　英文誌発行費 3月分Editoril Maneger利用料 319,550

　　　　　負　 債　合 計 16,627,872

流 動 負 債 合 計 16,627,872

(固定負債)

保険預り金　計　 11,949,266

預り保険料 医師賠責、所得補償保険預り金

　　　　　正味財産 合 計 154,913,558

固 定 負 債 合 計 0

11,949,266

預り金　計　 318,827

社会保険料 職員３月給与分 163,079

預り金 源泉所得税 職員３月給与・報酬分 122,448

前受金　計　 982,000

住民税 職員３月給与分他 33,300

前受金 次年度会費 91,000

未払消費税 当期消費税 543,400

未払消費税　計　 543,400

ヤマト運輸㈱　専門医関係費 3月分認定証発送費 38,874

未払金 ㈱ｲﾝｻｲﾄﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ　広報活動費 3月分ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運用業務委託料 72,413

㈱ﾋﾞｯｸﾞｱﾋﾞﾘﾃｨ　人材派遣費 3月分人材派遣費用 427,390

新燈印刷㈱　専門医関係費等 3月分認定証発作成費 1,045

㈱文事堂　管理消耗品費 ｺﾋﾟｰｶｳﾝﾄ料・事務用品他 63,433

ヤマト運輸㈱　管理通信運搬費 3月分事務局発送費 334

(流動負債)

未払法人税等　計　 100,000

95,8201-3月分会費決済手数料㈱日本旅行　管理会員管理費

三菱UFJニコス　消耗品費・雑費 消耗品費・Zoom利用料 8,680

㈱壮光舎印刷　英文誌発行費 英文誌65-1号印刷製本・発送費 1,145,952

㈱ﾋﾞｯｸﾞｱﾋﾞﾘﾃｨ　支払手数料 3月分人材紹介料 374,000

大村印刷㈱　広報活動費 補綴の日ﾎﾟｽﾀｰ印刷費 90,200

㈱スズキ徽章　日中韓合同学会開催費 英文盾作成費用 22,000

仮受金 専門医更新料・申請料過入金 25,000

仮受金　計　 25,000

ヤマト運輸㈱　通信運搬費 3月分発送費 1,590
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